平成 25年 11月 21日

各  位

                  会社名     サ コ ス 株 式 会 社

                  代表者の

                  役職氏名  代表取締役社長   瀬尾 伸一

                  （コード番号：９６４１   ＪＡＳＤＡＱ）

                  問合せ先  取締役本社部門管掌 石川  忠

                  電話番号          03－3442－3900

軌陸車テック株式会社との資本提携及び

事業の一部譲り受けに関するお知らせ

 当社は平成 25 年 11 月 20 日をもって、軌陸車テック株式会社（以下「軌陸車テック」）との

間で、資本提携を行うことといたしました。また、軌陸車テックの事業のうち一部のレンタル事

業について譲り受けることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．内容

（１） 資本提携の内容

軌陸車テックが第三者割当増資により、300 株の新株式を発行し、そのうち 200 株

（発行済株式総数の 19.8％）について当社が引き受けることといたします。

（２） 事業の一部譲り受けに関する内容

軌陸車テックより福岡、佐賀、長崎、大分、熊本、宮崎、鹿児島、山口、島根、鳥

取、広島、岡山の各県（以下「九州、中国地区」）におけるレンタル事業及び九州地

区にて稼動中の鉄道用工事車輌（軌陸車）を当社が譲り受けることといたします。

２．資本提携及び事業譲り受けの理由

    軌陸車テックは鉄道用工事車輌（軌陸車）の製造、販売、レンタル、開発、整備を行っ

ており、以前より当社鉄道営業部と良好な関係のもとに取引を行っておりましたが、資本

提携を行うことにより、今後より強固な業務提携をしていきたいと考えています。

    また、九州、中国地区の事業の譲り受けについては鉄道工事分野における当社の営業エ

リア拡大に有効と判断いたしました。

３．資本提携及び事業譲り受けにより期待される効果

  鉄道工事分野において、九州、中国地区への営業展開が図れます。同時に資本提携によ

 り、当社鉄道用工事車輌（軌陸車）の資産充実が図れます。

４．売上の見通し

    今回の一部事業の譲り受けにより、今期（～平成 26 年 9 月）5,000 万円、来期（～平

成 27 年 9 月）1 億円の売上拡大を予測しています。

５．相手先企業の概要

以上

①名称 軌陸車テック株式会社

②所在地 長野県松本市空港東 8989

③代表者の役職・氏名 代表取締役 矢倉義雄

④事業内容 鉄道用工事車輌（軌陸車）の製造・販売・レンタル・開発・整備

⑤資本金 7,000 万円（今回増資後）